159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°158005 del 25/11/2020 de la Simple-Dem, se aplicó a la extranjera Doña Julie 
Iris MEJIA CASTILLO de nacionalidad PERUANA, una multa en dinero por el 
monto de $101.020 (ciento un mil veinte pesos), por haber infringido el 
artículo 71 del Decreto Ley N°  1094 y artículo 148 del Reglamento de 
Extranjería, al residir de manera irregular en el país; 

c) Que, la extranjera antes mencionada 
presentó recurso de reconsideración en contra de dicha medida;